jejiho obsahu: 

In nomine domini. Amen. Ego Heynrieus dictus Rabsteyn de 

Rabinsteyn ad universornm tam praesentium quam futurorum hominum 

re?uco noticiam publice declarando, quod cum Reverendus et venera­

bilis vir dominus Ulricu8 praepositus monasterii Chotycsschowicensis 

de me tamquam fideliori consanguineo certam et indubiam habens 

fiduciam michi suas et sui monasterii pecunias videlicet septingentas 

et quadraginta sexagenas grossorum pragensium porrexit et ad manus 

fideles pro empcione aliquorum bonorum sibi in suo monasterio pre­

dicto incorporandorum et hereditarie apPl'opriandorum commisit formi­

dans personaliter sibi ae sue ecclesie hereditates et bona emere 

propter edictum et inhibicionem serenissimi 

p I' inc i pis dam i n i K a r 0 Iii m per a tor i set reg i s B 0-

hem i e in reg noB 0 hem i e fa c tam, vi del ice t n e p r it e­

lati et alii quocumque mo-do quieunqutl religiosi 

bona nobilium absque licencia speciali ipsius 

Imperatoris et regis Boemie compararo audeant 

vel p rae sum ant: Ego predictus Heynricus dictns Rabstein curam 

et sollertem sollicitndinem gerens de dicto domino Ulrico praeposito 

pro anime mee antydoto ob fidem suam in me ardenter defixam ac 

eciam propter perfectum et commune bonum predicti monasterii acee­

dente ad hoc consilio oportuno domini Hermani fratris mei de Zhorcz 

atque Sczedra ot Hermanj de Jerzen at que de Netztyn fratris dicti 

praepositi et plurimorum meorum et domini praepositi amicorum 

et fautorum emi et comparavi tytnlo perpetue et hereditarie empti­

onis Hcet nomine mea non tamen michi de re sed dicto do­

mino praeposito et suo Chotycssovieensi monastel'io pro monasterii 

pecuniis villam dictam Hrobczycz cum universis bonis et pertinentiis ... 

et special iter viginti laneos silvarum in monte qui vocatnr Wyssoka 

vicinius et propinquius opido Dobrzan adiacentes, predictam villam 

Hrobczycz ut predicitnr cum omnibus iuribus, pertineneiis et libertatibus 

et predictis silvis in Wyssoka intabnlando et Prage in ta­

bulis terre predictis Hermano de Zhorcz et Her­

man 0 d e J e r zen act i can d o. Et nos iamdicti Heynricus Rab­

steyn, Hermanus de Zhorcz et Hermanns de Jerzen profitemur publice 

recognoscendo predictam villam Hrobczycz cum omnibus Hbertatibus, 

bonis et pertinenciis suprafatis at silvis in Wyssoka emptam fore ac 

comparatam venerabili viro domino Ulrico praeposito mona,terii Cho-

12 

tycssowicensis amico mea pro suis et sui monagterii pecuniis et nobis 

per ipsum ad defensionern et gubernationem com miss am tamdiu quamdiu 

sue et suorum successorum gratie videbitur expedire et promittimus 

bona fide ymo sub fidei ac honoris Ilostri obtentu et sub pena incur-

8io11is perfidie et periurii sepedictam Villam Hrobczycz cum omnibus 

bonia et pertinenciis suprascriptis et silvis in Wyssolm dicto domino 

praeposito, suo monasterio et suis successoribu$ ad ipsiu8 S€ll ipsorum 

requisicionem sponte et absque omni admissione subterfugii occasionis, 

fraudis, doli, contradiccionis et malide in manus ipsius seu ipsorum 

resignare et lib ere condescendere et cedere de eadem, quia nil iuris, 

iurisdictionis, proprietatis, possessionis, condiccionis seu regiminis ibidem 

com petit nobis ~eu nostris heredibus sed generaliter omnia scilicet villa 

Hrobczycz .... ad sepedictum dominum virum Ulricum praepositum· 

monasterium suum et ipsius success ores legittime imperpetullm et 

bereditarie noseuntur pertinere. In quorum omnium evidens testimo-. 

llium sigilla nostra videlicet Heynrici dicti Rabsteyn de Rabinsteyn, 

Hermani de Zhorcz atque de Sczedra et Hermani de Jerzen atque de 

Netztyn presentibus de nostra certa scientia sunt appensa. 

Datum in crastino circumcisionis domini octava sancti Stephani 

prothomartyris anna domini 1373. 

Z Iistiny teto tez na jevo jde, jak v tehdejslch doMch obeM­

zeny by!y zakony amortisacnl: nemohl-li na pl'. volue nabyvati khl.ster 

svym jmenem a oMval-li se, ze by se mu nedostalo nlltneho povoleni 

kraIovskeho k nabyti nejake nemovitosti, necMvali pratele predstave­

nych klasternich, jimz podobny zakaz nevadil, nemovitosti na sebe 

prevadeti a zavazovali se zvlastnimi smlouvami pisemnymi, ze nemo­

vitosti any dIe pran! ldastera spravovati budou. 

Ze nemovitosti vubec za Karla IV. nemohly bez zvlastniho po­

volen! kralovskeho prevadeny byti na mrtve ruce, a ze pri tom roz­

hodova!y financnf ohledy, hlavne obava, ze financni sila zeme k vuli 

mnohym immunitam cirkevnfm seslabena by b}-ti mohla, tomu na do­

klad uvadime jeste toto: 

Dne 16. ffjna r. 1359 vydal Karel IV. 24) na zadost rnestanu 

chebgkych narizeni, ze kdo chce neeD darovati neb 0 d Ie a z a t i 
duchovnim Hdem neboli ku spase sve duse, tali: ciniti rna na penezich, 

na movitostech alleb zapisem uroku na zboZi dedicnem, ale v tomto 

pripade fte budou lide duchovni povinni, aby behem roku nabidli de-

24) is e 1 a k 0 v sky, Codex n., c 383. 
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didim, a nenHi tech rade chebske, ahy sprostili zbozl zavady zapsane